PORTARIA FMSC N.º 315, 01 DE OUTUBRO DE 2025.

Exonerar  a  nomeação  no  chamamento  para
assumir cargo do Concurso Edital 01/2020, o(s)
funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)  e  o
respectivo motivo.

A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas - FMSC,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º
5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26
de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) por se
desligar(em) de suas atividades da(s) respectiva(s) unidade(s).

Matrí
cula

Nome
Classific

ação
Cargo Lotação Admissão Demissão

2191
Nathalia Silva
De Oliveira

2 Fisioterapeuta
Centro de
Referênci
a do Idoso

14/02/2022 12/06/2025

2559
Fernando
Coelho Dias

5
Terapeuta

Ocupacional
CERTEA 03/01/2023 13/06/2025

2089
Paulo Roberto
Carvalho De
Mello

59
Técnico de

Enfermagem

UBS
Santa
Isabel

18/01/2022 30/06/2025

2991
Djenet Barbosa
Rodrigues

245 Enfermeiro(a)
CSF

Estância
Velha

28/05/2025 30/06/2025

2282
Lilian Lopes
Mattos

74 Enfermeiro(a)
Sede - DT
- Apoio de

Rede
11/04/2022 02/07/2025

2233
Carolina
Cafarate Nunes

13
Auxiliar

Administrativo
Sede -
DGP

03/03/2022 04/07/2025

2458
Caroline Santini
Rauber

155 Enfermeiro(a)
Licença

Maternida
de

11/07/2022 07/07/2025

2351
Douglas
Rodrigues Da
Rosa

18
Auxiliar

Administrativo
CERTEA 01/06/2022 09/07/2025

2136
Jessica Pereira
Souza

10 Enfermeiro(a)
Sede - DT
- Apoio de

Rede
24/01/2022 21/07/2025

ANO 2025 - Edição 3687 - Data 03/10/2025 - Página 4 / 48

2336
Leticia Pereira
Da Silva

17
Auxiliar

Administrativo
Sede - DA 23/05/2022 25/07/2025

2225
Gislaine
Pereira Bunilha

3
Auxiliar de

Saúde Bucal
CSF

Niterói
03/03/2022 29/07/2025

3017
Arisson Rocha
Da Rosa

87
Cirurgião
Dentista

Prisional -
PECAN

29/07/2025 30/07/2025

2616
Gabriela
Hochscheidt
Mahl

3
Médico

Ginecologista
Obstetra

SAE 10/04/2023 05/08/2025

2973
Tiago Pla
Pereira

236 Enfermeiro(a)
CSF

Guajuvira
s

14/05/2025 07/08/2025

2400
Ana Rosa
Flores De
Jesus

141 Enfermeiro(a) UBS Igara 20/06/2022 08/08/2025

2597
Yuri Da Silva
Oliveira

64
Auxiliar

Administrativo
Sede -
DGP

06/03/2023 11/08/2025

2142
Charles Andre
Cenzi Flores

41
Técnico de

Enfermagem
UBS

Fátima
24/01/2022 12/08/2025

2415
Gislaine De
Fatima Silva Da
Silva

140 Enfermeiro(a)
CSF

União
22/06/2022 19/08/2025

2882
Marcia Kaciane
Manchini De
Souza

13 Contador(a)
Sede-
DGP

18/11/2024 25/08/2025

2100
Thayany De
Freitas
Nogueira

54
Técnico de

Enfermagem

UBS
Central

Park
19/01/2022 15/09/2025

2245
Pamela
Franciele
Oliveira Alves

56 Enfermeiro(a)
CAPSi

14/03/2022 16/09/2025

2125
Mariane
Tomazi Alves
Bock

42
Técnico de

Enfermagem
UBS PL

da Silveira
24/01/2022 24/09/2025

2475
Camilla
Ferreira Do
Nascimento

25
Cirurgião
Dentista

UBS Natal 25/07/2022 24/09/2025

2577
Bianca De
Lurdes Mossi
Dos Santos

50
Auxiliar

Administrativo
Sede 24/01/2023 29/09/2025

2684
Renata Correa
Da Silva

15 Psicólogo(a)
Ambulatór

io T
07/08/2023 30/09/2025

Art.  2.º  As  referidas  exonerações  foram  realizadas  na  gestão  do  presidente
Eduardo Luis Conceição Bermudez. Esta portaria é para mero ato de publicidade, e por
isto, seguem assinadas pela atual presidente, Raquel Joana de Oliveira Almeida Caetano.

ANO 2025 - Edição 3687 - Data 03/10/2025 - Página 5 / 48

Art. 3.º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 12/06/2025.

Canoas, ao primeiro de outubro de dois mil e vinte e cinco (01/10/2025).

_____________________________
Raquel Joana de Oliveira Almeida Caetano

Diretora Presidente da FMSC

ANO 2025 - Edição 3687 - Data 03/10/2025 - Página 6 / 48